PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2010

№ 636
станица Динская

О проведении краевого конкурса «Кубанская семья 2010 года»

 Во исполнение приказа департамента семейной политики Краснодарского края от 15.02.2010 №28 «О проведении краевого конкурса «Кубанская семья 2010года», в соответствии со статьей 59.1 Устава муниципального образования Динской район, в целях возрождения и укрепления семейных традиций, привлечения внимания населения к семейным ценностям, влияния на формирование нравственного, творческого, интеллектуального развития подрастающего поколения п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:

1) положение о проведении  I этапа (межпоселенческого) и II этапа (муниципального) краевого конкурса «Кубанская семья 2010 года» (далее- Конкурса) (приложение № 1);
2) состав организационного комитета по проведению II этапа Конкурса (приложение № 2);
3) форму заявки участника Конкурса (приложение № 3).
2. Главам сельских поселений организовать проведение в сельских поселениях I этапа Конкурса.
3. Управлению по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Динской район (Сентищева) организовать проведение в муниципальном образовании Динской район  II этапа Конкурса; чествование семей – победительниц в районном торжественном мероприятии.

4. Отделу по связям с общественностью и СМИ (Абдулкадырова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трибуна».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Динской район А.А.Фисуна.

6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава муниципального образования
Динской район

 С.В.Жиленко

          ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

          УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Динской район

от «24» 03 2010 г. № 636

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса «Кубанская семья 2010 года»

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Конкурс призван привлечь к проблемам семей внимание органов власти всех уровней, способствовать повышению авторитета семьи в обществе и формированию у молодого поколения чувства ответственности и уважения к семье на примере благополучных семей Краснодарского края.

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ КОНКУРСА
· поиск и совершенствование форм работы с семьями с несовершеннолетними детьми;

· духовное объединение и нравственное оздоровление общественной жизни в регионе;

· укрепление семьи, повышение рождаемости;

· воспитание чувства гражданственности, патриотизма, уважения к национальным и семейным традициям;

· содействие пропаганде здорового образа жизни;

· привлечение внимания общественности к проблемам семьи и всесторонняя поддержка семей с детьми;

· обмен жизненным опытом между семьями по укреплению базовых семейных ценностей;

· поддержка творческих и спортивных достижений семей, воспитывающих детей;

· пропаганда опыта семейных отношений.

УЧАСТНИКИ КОНКУРСА
В конкурсе принимают участие семьи, проживающие в  муниципальном образовании Динской район Краснодарского края, воспитывающие детей различных возрастных категорий, в том числе детей-инвалидов, приёмные семьи, молодые семьи. Возраст супругов – не ограничен. Основанием для участия в конкурсе является личная заявка семьи.

НОМИНАЦИИ

1.«В каждом человеке – солнце» - творческая семья;

2.«Стараясь о счастье других, мы находим свое собственное» - приёмная семья;

3.«Здоровый образ жизни – это стиль жизни» - спортивная семья;

4.«Лишь тот достоин жизни и свободы, кто каждый день за них идет на бой» - семьи, имеющие детей-инвалидов;

5.«Семья – один из шедевров природы » - многодетная семья;

6.«Молодым везде у нас дорога» - молодая семья;

7.«Наша гражданская позиция» – семейные династии;

8.«Казачья хата детьми и уменьем богата» - семья, сохранившая устои и традиции казачества;

9.«Хранители памяти» – пара, заключившая брак в годы Великой Отечественной войны, а также семья, которая чтит и хранит историю своих предков, познакомившихся и создавших семью в годы войны;

10.«Семья добрых сердец» - меценатство и благотворительность.

ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
Конкурс семей проводится в три этапа:

Первый этап (межпоселенческий) – проводится в каждом сельском поселении муниципального образования Динской район в рамках празднования Международного дня семьи – 15 мая 2010 года. Участие принимают любые семьи, и в ходе конкурса определяется семья – участница второго этапа. При отборе семьи-победительницы учитываются активное участие членов семьи в общественной жизни, ответственное отношение к семье, хорошие результаты в работе и учебе.

· На первом этапе могут проводиться:

· конкурсы «визитных карточек» (презентации);

· конкурсы девизов семьи;

· фотовыставки;

· спортивные соревнования, интеллектуальные состязания;

· конкурсы «семейных альбомов»;

· семейные концертные программы;

· смотры на лучшее сельское подворье;

· выставки детских рисунков на тему «Моя семья»;

· выставки семейного творчества (рукоделие, техническое творчество и т.д.).

В ходе проведения конкурса в каждом поселении проходят чествования супругов-юбиляров, отмечающие различные юбилеи совместной жизни (10, 25, 30 лет и т.д.); торжественные регистрации новорождённых; заседания клубов «Молодая семья»; чествование многодетных семей и прочие мероприятия.

Второй этап  (муниципальный) – проводится в рамках Дня семьи, любви и верности – 8 июля 2010 года. Принимают участие победители первого этапа конкурса по одной семье от каждого поселения по заявленным номинациям. Основанием для участия во втором этапе является заявка-анкета, которая представляется в оргкомитет до 20 июня 2010 года.

Заявка должна содержать:

· анкету;

· фотографию семьи – сюжетную (формат А-4);

· характеристику семьи;

· веселые фотографии, рассказы из жизни семьи, высказывания юных членов семьи - альбом «Семейная улыбка»;

· альбом «Семейная летопись», проиллюстрированный фотографиями, рисунками;

· рассказ-эссе, фотоматериалы «Семейные увлечения».

Третий этап (краевой, определение победителей) – проводится в период с 23 августа по 31 августа 2010 года. Принимают участие победители второго этапа конкурса. Управление по вопросам семьи и детства администрации

муниципального образования Динской район
 для участия в конкурсе направляет заявку-анкету и полный пакет документов победителей второго этапа конкурса в оргкомитет  краевого конкурса до 1 августа 2010 года.

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ

Для оценки представленного материала создается организационный комитет. Заседание комитета состоится в июле 2010 года. Организационный комитет рассматривает представленный материал.

По каждой номинации определяется победитель конкурса открытым голосованием, простым большинством голосов.

Чествование семей-победителей состоится в торжественной обстановке с вручением ценных призов.

Начальник  управления по вопросам

семьи и детства администрации

муниципального образования

Динской район

      Е.М.Сентищева

          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

          УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Динской район

от «24» 03 2010 г. № 636
Состав

организационного комитета по проведению

II этапа конкурса «Кубанская семья 2010 года»

	Фисун

Александр Анатольевич
	-
	заместитель главы администрации муниципального образования Динской район, председатель комитета;

	Сентищева

Елена Михайловна
	-
	начальник управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Динской район, заместитель председателя комитета;

	Члены комитета:

	Акуленкова

Галина Игоревна
	-
	начальник отдела по социальным  вопросам и здравоохранению администрации муниципального образования Динской район;

	Владимирова

Галина Ивановна
	-
	Начальник отдела воспитательной работы управления образования администрации муниципального образования Динской район;

	Купина

Людмила Викторовна
	-
	председатель районной организации Всероссийского общества инвалидов (по согласованию);

	Лещева

Татьяна Борисовна
	-
	председатель районной общественной организации многодетных семей «Большая семья» (по согласованию);

	Прокопова

Валентина Николаевна

	-
	председатель Динской районной общественной организации ветеранов, пенсионеров, инвалидов  войны, труда, Вооруженных сил  и правоохранительных органов  (по согласованию);

	Резуненко

Илона Михайловна

	-
	начальник отдела по вопросам семьи управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образова-ния Динской район.

Начальник управления по

вопросам семьи и детства

        Е.М.Сентищева

          ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

          УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального образования

Динской район

от «24» 03 2010 г. № 636
ЗАЯВКА
участника  II этапа (муниципального) краевого конкурса «Кубанская семья 2010 года»

I. Общие сведения (перечислить всех членов семьи, с указанием даты рождения):

	№
пп
	Степень
родства
	Ф.И.О.
	Дата
рождения
	Образование
	Место работы,
учебы
	Занимаемая должность,
класс (курс) образовательного учреждения

	II.Продолжительность совместной семейной жизни:

III. Достижения каждого члена семьи:

	№
пп
	Имя
	Описание (поэтапно)

IV. Девиз семьи:

V. Традиции семьи:

VI. Увлечения семьи:

Глава сельского поселения

                        Ф.И.О.